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Prezes Rady Ministrów 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Pan Donald TUSK 

 

Szanowny Panie Premierze! 

Z dużą uwagę przeczytaliśmy Pański list skierowany do służb mundurowych z dnia 25 

czerwca 2010 r., w którym zapewnia Pan, że:  

„… w moim rz ądzie nie s ą i nie b ędą prowadzone żadne prace zmierzaj ące do 

odebrania uprawnie ń emerytalnych osobom, które dzi ś pracuj ą w słu żbach 

mundurowych. Dotyczy to w takim samym stopniu tych,  którzy wst ąpili do słu żby przed 

laty, jak i tych, którzy zrobili to dzisiaj”.   

Z całą stanowczością również podkreślił Pan, że: 

„ warunki przechodzenia na emerytur ę i zwi ązane z tym odprawy i wysoko ść 

świadcze ń dla zatrudnionych ju ż żołnierzy, policjantów czy funkcjonariuszy innych sł użb 

mundurowych nie ulegn ą zmianie!”. 

Ponadto oświadczył Pan, że: 

„Przestrzegam zasady praw nabytych – dyskusja o now ych uzgodnieniach mo że 

dotyczy ć tylko osób, które w przyszło ści podejm ą pracę w tych formacjach”.  

Nie wnikając w podtekst tego pisma, to w imieniu armii ponad  miliona stu tysi ęcy  

Obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, którzy przed 1 stycznia 2009 r., byli zatrudnieni                    

w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze, pytamy – dlaczego w stosunku do 

tych wszystkich ludzi ciężkiej i odpowiedzialnej pracy; Przeróbkarzy, Hutników, Kolejarzy, 

Budowlańców itd. nie została zastosowana zasada, o której tak pięknie i stanowczo zapewnia 

Pan służby mundurowe?  

W zamian za to w brutalny i bezprecedensowy sposób dokonany został zamach na ich 

nabywane uprawnienia emerytalne poprzez uchwalenie ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r.            

o emeryturach pomostowych. Cały świat nie może wyjść z podziwu, że w Polsce zaledwie jedną 

ustawą zlikwidowane zostały – dla blisko miliona osób zatrudnionych przed 1 stycznia 2009 r.                   

w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze – wszystkie szkodliwości                       

i uciążliwości oraz niebezpieczeństwa występujące w środowisku pracy. 
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 O ile jednak, ten kuriozalny fakt wzbudza uzasadnioną ciekawość służb z całego świata, 

które na co dzień zajmują się poprawą warunków bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochroną    

i medycyną pracy, to o tyle w Polsce osoby zatrudnione w tych warunkach, czują się podwójnie 

oszukane i skrzywdzone. Nie dość bowiem, że żadnej poprawy swych warunków pracy nie 

doświadczyli, to na dodatek pozbawieni  zostali swych należnych (w znacznym stopniu już 

wypracowanych i nabytych)  uprawnień emerytalnych.  

Pewną jednak nadzieją na zmianę tego stanu rzeczy stanowi pismo, które skierował Pan do 

służb mundurowych. Dlatego otwarcie prosimy o wydanie oficjalnego oświadczenia, w którym 

zapewni Pan, że: 
 

1. W stosunku do wszystkich osób zatrudnionych prze d 1 stycznia 2009 r.                   

w warunkach szczególnych lub w szczególnym charakte rze zostanie 

przygotowana inicjatywa ustawodawcza, która przywró ci im uprawnienia do 

przejścia na emerytur ę wcześniejsz ą z tytułu pracy w tych warunkach na tzw. 

starych zasadach zarówno w zakresie ich nabywania  i obliczenia. 

2.   W ramach tej inicjatywy ustawodawczej w stosun ku do wszystkich osób 

podejmuj ących prac ę po 1 stycznia 2009 r. w szczególnych warunkach                     

i o szczególnym charakterze, b ędzie przysługiwa ć  emerytura pomostowa na 

nowych warunkach i zasadach, które nie powinny mie ć żadnego charakteru ich 

wygaszania innego, ni ż tego, który b ędzie zwi ązany popraw ą warunków pracy.  
 

W oparciu bowiem o Konstytucyjną zasadę, że każda ustawa regulująca nowe uprawnienia 

emerytalne powinna działać na przyszłość wobec osób dopiero podejmujących pracę lub służbę, 

to jest dla nas oczywiste, że musi ona mieć zastosowanie do wszystkich Obywateli RP, a nie 

tylko do służb mundurowych. Biorąc zatem pod uwagę, że Pan Premier zamierza przestrzegać 

tej zasady w stosunku do służb mundurowych, to oczekujemy również na analogiczne jej 

przestrzeganie  w przypadku wszystkich pozostałych grup zawodowych.   

Panie Premierze – Polska jest jedna, a wszyscy Polacy są równi wobec prawa, dlatego        

z wielką nadzieją oczekujemy na wydanie przez Pana postulowanego przez nas oświadczenia. 

   

Do wiadomo ści: 

- OPZZ, 

- Załóg górniczych, 

- Mediów, 
 

Z powa żaniem  

 


